
    

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ 

ДИМИТРОВГРАД  

 

ГОДИНА VIII – БРОЈ 20 ДИМИТРОВГРАД, 16.07.2024.  

                                                                                                                                               1 
 
 

САДРЖАЈ  
 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 
 

1. Одлука о проглашењу ванредне ситуације за целу територију општине 

Димитровград.......................................................................................................................2 

ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

 

1. Наредба од 16.07.2024. године...........................................................................................3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 20.  16.07.2024. године „Службени лист општине Димитровград“  2 
 

 
На основу члана 39. став 1. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању 
ванредним ситуацијама („Сл. гласник РС“, број 87/2018), члана 20. став 1. тачка 8. и члана 
44. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 – др. закон 
101/2016 – др. закон и 47/2018) и члана 59. став 1. тачка 15. Статута општине Димитровград 
(„Сл. глист општине Димитровград“, бр. 6/2019), а на основу Закључка општинског штаба за 
ванредне ситуације општине број 06-207/2024-17/1 од 16.07.2024. године, председник 
општине Димитровград доноси, 
 

О  Д  Л  У  К  У 
о проглашењу ванредне ситуације за целу територију  

општине Димитровград 
  
 

1. Проглашава се ванредна ситуација за целу територију општине Димитровград. 
 

2. Ванредна ситуација се проглашава због несташице воде за пиће услед велике суше и 
топлотног таласа и спровођења оперативних мера заштите и спасавања. 

 

3. О спровођењу ове одлуке стараће се општински штаб за ванредне ситуације општине 
Димитровград у складу са чланом 43. и чланом 44. Закона о смањењу ризика од 
катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („Сл. гласник РС“, број 87/2018). 
 

4. Ову одлуку доставити Окружном штабу за ванредне ситуације Пиротског УО, 
Републичком штабу за ванредне ситуације - Сектору за ванредне ситуације, 
Одељењу за ВС у Пироту, јавним предузећима, установама и другим учесницима у 
спровођењу мера заштите и спасавања. 

 

5. Ова одлука ступа на снагу даном доношења/одмах и биће објављена у Службеном 
листу општине Димитровград.    
              

 
                                                                                                      ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                 ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

 
М.П. 

 
                                                                                                      Владица Димитров, с.р. 
 

  

 
Република Србија 

ОПШТИНА ДИМИТРОВГРАД 
ПРЕДСЕДНИК 

Број: 82-47/24-16 
Датум:  16.07.2024. године 

Д И М И Т Р О В Г Р А Д  
 

 



Број 20.  16.07.2024. године „Службени лист општине Димитровград“  3 
 

 

На основу Закона о одбрани („Сл. гласник РС“ бр. 116/07, 88/09 – др. Закон, 104/09 – др. 
Закон, 10/15 и 36/18), чл. 41. ст. 5. и чл. 43. Закона о смањењу ризика од катастрофа и 
управљању ванредним ситуацијама („Сл. гласник РС“ бр. 87/2018.), чл. 4. Решења о 
образовању општинског штаба за ванредне ситуације на територији општине Димитровград 
(“Сл. лист општине Димитровград” бр. 5/2024), на ванредној седници одржаној дана 
16.07.2024. године, општински Штаб за ванредне ситуације на територији општине 
Димитровград, доноси следећу 

Н А Р Е Д Б У 

1. Забрањује се употреба пијаће воде за заливање пластеника, баште, травњака, 
пуњење базена за купање и прање моторних возила. 

2. Забрањује се рад свих ауто перионица које за свој рад користе воду из градског 
водовода на територији општине Димитровград док траје ванредна ситуација. 

3. Ограничава се радно време у јавним предузећима и установама чији је оснивач 
локална самоуправа до 13 часова, за све службе које не морају да раде и предлаже 
се приватним лицима (предузетницима и правним лицима) да ограниче, скрате  
време рада својих запослених у времену од 12 до 16 часова. 

4. Налаже се ЈП Комуналац да предузме мере из своје надлежности, а које ће 
допринети равномерну расподелу пијаће воде становништву на територији општине 
Димитровград. 

5. Налаже се Дому здравља Димитровград да појача приправност за случај појаве 
епидемије услед недостатка воде за пиће. 

6. Налаже се Центру за социјални рад да у сарадњи са Црвеним крстом Димитровград 
омогући доставу флаширане пијаће воде угроженом становништву односно, 
корисницима Центра за социјални рад, а на основу захтева истих. 

7. Налаже се одељењу за инспекцијске послове општинске управе Димитровград да 
спроведе мере појачане контроле и казнене одредбе за ненаменску употребу пијаће 
воде у домаћинствима на територији општине Димитровград. 

8. Налаже се локалним медијима да редовно информишу грађане путем медија о 
предузетим мерама водоснабдевања док траје ванредна ситуација. 

  

 
Република Србија 

ОПШТИНА ДИМИТРОВГРАД 
ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 

ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

Број:06-207/24-17/2 
Датум:  16.07.2024. године 

 

 



Број 20.  16.07.2024. године „Службени лист општине Димитровград“  4 
 
Новчаном казном у фиксном износу од 50.000,00 динара казниће се физичко лице које не 
поштује мере из тачке 1., тачке 2. ове Наредбе 

Новчаном казном у фиксном износу од 200.000,00 динара казниће се правно лице које за 
непоштовање мера из тачке 1., тачке 2. ове Наредбе. 

Ова Наредба ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу општине 
Димитровград“ и производи правно дејство док то налаже ванредна ситуација. 

 
 

М.П 

                  КОМАНДАНТ ШТАБА 
                   Владица Димитров, с.р.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 20.  16.07.2024. године „Службени лист општине Димитровград“  5 
 
 

 

 

ИЗДАВАЧ: 
ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 
Одговорни уредник: 
Жељко Воштић, секретар Скупштине општине Димитровград 
Технички уредник: 
Маја Алексов Методиев, координатор послова за ЛЕР и преводилац за бугарски језик 
Е-mail: skupstina@dimitrovgrad.rs 
Тел: 010 / 361 – 582 
 


